規定により通知します。

令和 年 月 日

で、後日のために合意解約書を３部作成し、賃貸人および賃借人は各１部を所持し、１

１．合意解約した土地の所在、地番、地目および面積

令和 年 月 日

令和 年 月 日

年 月 日

合　　意　　解　　約　　書

農業委員会
玉野市農業委員会会長　殿 受付年月日 　下記のとおりの農地法第１８条第１項第２号に規定する合意による解約が成立したの

賃借人

住　　　　　　所

農地法第１８条第６項の規定による通知書

  下記土地について賃貸借の合意による解約をしたので，農地法第１８条第6項の

1．通知者の住所等 通知者 年　齢 電 話 番 号

通 知 者 部は農業委員会に対し提出するものとする。

賃貸人
記

地   番
地    目 面 積

備    考

賃貸人

賃借人

２．合意解約が成立した日
　土地の表示等 市町村 大 字 字 登記簿 現  況 ㎡
2．解約等をした 土地の所在

３．土地の引渡しの時期

４．解約条件
3．賃貸借契約の 別紙賃貸借契約書写しのとおり
　内容 （賃貸借契約書のない場合は賃貸借契約の時期，契約の期間，小作料年額等契約の内容） ○離作補償の額

○離作補償の支払い時期

○その他

4．農地法第１８条第

例）高齢になり、満足に耕作できなくなったため。等
　1項但し書きに該 令和
　等する事由の詳細

5．賃貸借の解約の 　1．賃貸借の解約の申し込みをした日 　　　　　令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

　申入れ等をした日 　2．賃貸借の更新拒絶の通知をした日 　　　　　令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

　なるべき事項 住所

住所

　3．賃貸借の合意解約の合意が成立した日 　　　　　令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日
賃貸人

　4．賃貸借の合意による解約をした日 　　　　　令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

※自署の場合は押印不要です。

賃借人

氏名

6．土地の引き渡しの時期 　　　　　令和　　　　年　　　　月　　　　日
氏名

7．その他参考と

契約当時の貸人又は借人が死亡している場
合、被相続人○○○、相続人○○○と記載

1及び2について
は記載しない

合意解約をした日か
ら6ヶ月以内

合意解約書と同日

特になければ「特になし」と記載

左記通知書の5の3と同日

左記通知書と同様

左記通知書の提出日と同日

左記通知書の6と同日